STATUS ECCLESIAE comparatur Navi.

Similis est namq; omnis Ecclesiae status navi quæ per undosum Pelagus de diuersis locis & regionibus uiros portat

ROMANAE ECCLESIAE.

portat, ad unam potentis Regis urbem properare cupientes. Sit ergo nauis huius Portus Dominus ipse Omnipotens Deus, Gubernator uero sit Christus, tum deinde Proreta officium Episcopus impleat, Presbyteri nautarum, Diaconi dispensatorum teneant locum, hi qui catechizant Nautologis conferantur. Epibatis autem totius fraternitatis multitudo sit similis, ipsum quoque mare hic mundus habeatur. Ventorum uero uarietates & turbinum, diuersis tentationibus conferantur. Persecutiones ac Tribulationes & pericula fluctibus exaquantur. Terreni uero spiritus, qui uel de torrentibus, uel de conuallibus spirant Pseudoprophetarum & Pseudodotorum improbae doctrinae uerba ducantur. Promontoria uero & loca confragosa, hi qui in potestatibus seculi sunt Iudices & pericula minantur ac mortes Bithalassa uero loca, quae duplicibus undae fallacis aestibus uerberantur, dubijs mente & de ueritate promissionum nutantibus conferantur, atque his qui irrationabili fide nostram ratione discutunt. Hypocritae uero & dolosi Pyratibus similes habeantur, iam uero rapidus uortex & Tartarea Charybdis & saxis illisa naufragia ac mortiferae submersiones, quid aliud aestimanda sunt.

Restat igitur quo haec nauis cursu prospero tuta possit portum desideratae urbis intrare, ita Deo preces fundere nauigantes ut mereantur audiri, Audiri autem a Deo ita demum merebuntur, si orationes ipsae bonis moribus & bonis operibus adiuuentur. Sed ante omnia cum quiete & silentio Epibatae, id est Laici, in suis unusquisque resideat locis, ne forte per inquietudinem & inconditos inutilisque

D discursus

DE PRINCIPALITATE.

discursus si passim uagari cœperint, uel ab officio nauis impediant, uel in alterum latus per inquietudinem eorum nauis pressa demergatur. Nautologi de mercedibus commoneant, & nihil omnino quod ad diligentiam uel disciplinam pertinet Diaconi negligant, Presbyteri uel ut nauis aptent singula ad instructionem nauis diligenter & instruent quæ in suo tempore requirenda sunt. Episcopus tanquam per retia uigilanter & sollicitè gubernatores uerbo custodiat Christi, Saluator Dominus gubernator Ecclesie sue diligatur ab omnibus & ipsius solius præceptis ac iussis credat & obediat omnis Ecclesia, Deo quoque indefinenter supplicetur à cunctis, de prosperitate uentorum nauigantes omnem tribulationem & omnè periculum sperent, tanquam immane profundum mundi istius & uitæ humanæ Pelagus nauigantes, in quo & esuriendum sit & sitiendum, nuditas quoque ferenda, morbi etiam corporis & egritudines tolerandæ. Insuper & hominum insidijs & dolis sæpe laborandum, quippe qui & dispergendos se non nunquam nouerint, sed aliquando & congregandos. Vomitus quoque & sugillationes ferendas, cum ex confessione peccatorum & reiectione criminum uelut male congregati in uisceribus fellis, iactura facienda est, & abiicienda prorsus è corde omnis intrinsecus latens amaritudo peccati. Si quæ forte ex desiderijs iniquis uelut ex cibis noxijs congregata est. Quam utique cum euomerit quis & abiecerit inuentis egritudinis liberabitur morbo, si tamen post uomitum, quæ ad sanitatem pertinent, sumat. Veruntamen scilicet, quod supra omnes uos laboret Episcopus quia unusquisque